ho poguessen fer o lavors no fossen tenguts de trametre los dits vint homens.

Item que cascun qui contra les dites coses fara o alguna d.aquelles, pach per cascuna vegada per pena vint sous, guanyadora a la cort del senyor rey.

Item que si per aventura los dits homens de Colonge no.s podien avenir de trametre los dits vint homens al dit loch de Palamors, que en aço lo batle de Colonge los puxa destrenyer e que lo batle de Palamors no se.n puxa entrametre. Si empero los dits homens de Colonge eren en colpa de no elegir los vint homens e lo dit batle de Colonge de forçar aquells, en aquell cas lo batle de Palamors pusques aquells elegir e fer elegir e forçar de entrar al dit loch de Palamors, posant a cascu pena de vint sous e no de mes avant.

Item que ll batle de Palamors no meta ne faça metra son per la rao demunt dita fentament ne calumpniosa e, si.o feya o encara calumpniosament o mala se havia en les coses demunt dites o alguna d.aquelles, que.n sia punit greument per lo senyor rey o altra per nom d.ell.

Promittens vobis et dicte universitati in posse notarii subscripti, tanquam publice persone nomine quorum interest et intererit stipulantis et recipientis, dictum dominum regem et suos successores contenta in dictis capitulis semper servare et per suos officiales facere inviolabiliter observari juxta ipsorum seriem et tenorem. Ad hec nos Guillelmus Comedira, Arnaldus Mola de Riaria et Jacobus Petri, omnes dicte parrochie de Colonico, procuratores, syndici, factores et negociorum gestores ac nuncii speciales universitatis hominum dicti loci et parrochie de Colonico et quorumcumque singularium de eadem ad omnes et singulas causas et lites, questiones, petitiones et demandas, tam principales quam appellacionum et tam civiles quam criminales motas et novendas et que sint vel esse possint inter dictum honorabilem Petrum Ça-Costa, baiulum generalem, qui supra, seu quascumque alias personas comuniter vel divisim ex una parte et dictam universitatem et quemcumque seu quoscumque singulares ex eis agendo vel deffendendo, et tam racione et occasione penarum quas ab ipsa universitate seu aliquo seu aliquibus ex ea petit et exigit dictus baiulus generalis quam alia quacumque racione, occasione vel causa. Et ad componendum, transigendum et paciscendum, si voluerimus, tam cum dicto honorabili baiulo generali super penis quas a dicta universitate petit quam cum aliis de aliis quibuscumque habentesque generalem et liberam administracionem a dicta universitate super predictis cum plenissima facultate, prout hec et plura alia constant per instrumentum inde confectum tercio idus decembris anno Domini presenti et clausum per Bernardum

Raimundi, notarium publicum de Palamors. Ideo, tam nominibus nostris propriis quam nomine et auctoritate dicti sindicatus et universitatis predictae et singularium de eadem consencientes predictis, ea omnia et singula firmamus, concedimus et laudamus, salvo tamen jure nobilis Berengarii de Crudiliis et sine juris preiudicio eiusdem et suorum ratione jurisdictionis quam habet et habere debet in loco et parrochia de Colonico supradictis. Et de predictis mandamus fieri duo publica instrumenta, quorum unum vobis dictis hominibus de Colonico quibus supra nominibus et aliud baiulo et hominibus de Palamors mandamus tradi per notarium infrascriptum.

Que fuerunt acta et a dictis honorabili Petro Ça-Costa, baiulo Cathalonie generali, et Guillelmo Comedira, Arnaldo Mola et Jacobo Petri, sindicis, factoribus et negociorum gestoribus ac nunciis quibus supra nominibus predictis concessa, firmata et laudata quintodecimo kalendas januarii anno Domini M.<sup>o</sup> CCC.<sup>o</sup> quinquagesimo. Presentibus testibus Guillelmo Vinyoles et Guillelmo Bayerii, de Gerunda, et Bengario Moragues, de Gerunda, et Bernardo Rohira et Bonanato Laurencii, cultellariis Gerunde. Eg + o Petrus Amici, notarius publicus substitutus auctoritate regia a Bernardo de Toyano, publico Gerunde notario, qui predictis requisitus interfui, hec scribi feci et clausi cum suprascripto in XIII.<sup>a</sup> linea ubi dicitur «les osts» et in XXIII.<sup>a</sup> ubi legitur «e fer elegir».

Aspicientes insuper supradicta omnia fore firmata et laudata ad utilitatem nostram et dicti loci nostri de Palamors rationabiliter atque bene, ideo, ex certa sciencia, cum presenti carta nostra laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus omnia et singula in preinserto publico instrumento contenta. Mandantes tam dictis baiulo generali et hominibus dictorum locorum de Palamors et de Colonico quam ceteris officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quod presentem cartam nostram et omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent et ab aliis faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant quavis causa. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo pendentem munitam.

Datum Perpiniani tercia die mensis januarii anno a Nativitate Domini M.<sup>o</sup> CCC.<sup>o</sup> L primo. Vidit Jaspertus.

Bartholomeus de Lauro mandato  
regis facto per nobilem Bernardum de  
Capraria, consiliarium.

ACA, Cancelleria, reg. 556, fol. 47-48.